[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2016                                        п. Сандово                                                  № 20
О внесении изменений
в постановление администрации
Сандовского района от 08.02.2013г. №24

В соответствии с законами Тверской области 23 декабря 2015 года №123-ЗО «О внесении изменений в закон Тверской области»Об организации деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Тверской области», 23 декабря 2015 года №128-ЗО о внесении изменений в статью 14 закона Тверской области «Об организации деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Тверской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации Сандовского района от 08.02.2013г. №24 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при  администрации  Сандовского района»  следующие изменения:
а) п.1 раздела1 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«1. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Сандовского района Тверской области (далее - Комиссия) создается в целях координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих этому, обеспечению защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, выявлению и пресечению случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий.»;

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации Сандовского района                            М.М. Тихомирова